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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is uw college het met ons eens dat we dit jaar een gezamenlijke introductieweek voor MBO, HBO en WO studenten moeten realiseren? Zo ja, wat gaat u doen om dit te bevorderen bij de organisaties die hierop toezien?

Antwoord 1:
We stimuleren de samenwerking tussen MBO, HBO en WO en vinden een gezamenlijke introductieweek een goed idee. Ook de drie onderwijsinstellingen steunen dit initiatief en willen een gezamenlijke introductieweek verkennen.


Vraag 2:
Op welke wijze worden Hogeschool Zuyd en het Vista College betrokken bij de organisatie van de INKOM 2023?

Antwoord 2:
Gewoonlijk bestaat de Werkgroep INKOM uit vijf studenten van Zuyd Hogeschool en/of Universiteit Maastricht, die zich inzetten voor de organisatie van de INKOM. De onderwijsinstellingen zullen verkennen of en in welke vorm studenten van VISTA college hierbij kunnen aansluiten.


Vraag 3:
Welke studentenkortingen lopen MBO en HBO studenten op dit moment mis, specifiek studentenkortingen die in onze stad worden afgegeven door instellingen die door de overheid gesubsidieerd worden?

Antwoord 3:
De culturele instellingen die onder de gemeente vallen (Theater aan het Vrijthof, Centre Céramique, Natuurhistorisch Museum Maastricht) bieden elk een jongerenkorting aan voor jongeren tussen de


PAGINA

2 van 3


DATUM

27 februari 2023

S
ch

riftelijk
e v

ra
g

en


18 en 25 of 18 en 30 jaar, ongeacht of zij een MBO, HBO of Universitaire opleiding volgen. Via de CJP Pas is er daarnaast korting beschikbaar bij het Bonnefantenmuseum, Lumière Cinema, Natuurhistorisch Museum, Marres en het Drukkunstmuseum. De pas kost € 17,50 per jaar voor HBO en Universitaire studenten en is gratis voor scholieren en MBO studenten.


Vraag 4:
Welke rol kan de gemeente volgens uw college spelen in het aanmoedigen van studentenkortingen voor alle, dus ook MBO studenten onder Maastrichtse organisaties en instellingen?

Antwoord 4:
Wij zien hier als Gemeente geen rol voor ons weggelegd.


Vraag 5:
Heeft uw college naast een coördinerend portefeuillehouder Maastricht University ook een coördinerend portefeuillehouder Hogeschool Zuyd en een coördinerend portefeuillehouder Vista
College?

Antwoord 5:
Dit is belegd bij wethouder Johan Pas als wethouder Studentenstad en Onderwijs.


Vraag 6:
Beschikt uw college over een integrale overlegstructuur tussen de gemeente, het Vista College, Hogeschool Zuyd en Universiteit Maastricht? Zo nee, is uw college het met ons eens dat een dergelijke overlegtafel bij kan dragen aan het verder integraal oppakken van student gerelateerde vraagstukken, indachtig de evidente verschillen tussen deze groepen studenten, zoals o.a. huisvesting, financiering en arbeidsmarktbeleid?

Antwoord 6:
Het college overlegt met de drie genoemde instellingen op reguliere basis, minimaal tweemaal per jaar. Daarnaast vindt overleg plaats in het kader van het uitvoeringsprogramma Studentenstad met de instellingen, onder meer over arbeidsmarkt.


Vraag 7:
Op welke wijze speelt het programma Studentenstad een rol in het gelijk waarderen van alle Maastrichtse studenten? Welke visie heeft uw college op de (nog) huidige hiërarchie in vervolgonderwijs en de effecten hiervan op Maastrichtse studenten?

Antwoord 7:
Binnen de Gemeente Maastricht waarderen we alle studenten in Maastricht en maken we geen onderscheid. In het programma Studentenstad 2023-2026 wordt nadrukkelijk de focus gelegd op een inclusieve- en verbonden studentenstad, waarin alle studenten als gelijkwaardig worden beschouwd.


Vraag 8:
Zijn de middelen gekoppeld aan het programma Studentenstad toereikend gelet op een noodzakelijke verbreding van opgaven?
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Antwoord 8:
De verbreding van de opgave vanuit het coalitieakkoord zal mogelijk leiden tot een grotere druk op het budget, waardoor er binnen de bestaande middelen keuzes gemaakt moeten worden.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

